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1000  45,096,891.53  223,090,456.87  173,160,491.70  95,026,856.70  49,929,965.17ACTIVO

1100  1,550,090.52  204,770,019.63  167,477,865.54  38,842,244.61  37,292,154.09ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,525,098.88  94,385,958.07  75,212,813.56  20,698,243.39  19,173,144.51EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  12,250.11  291,165.65  293,883.76  9,532.00 -2,718.11EFECTIVO

1112  1,512,848.77  94,094,792.42  74,918,929.80  20,688,711.39  19,175,862.62BANCOS / TESORERÍA

1120  24,991.64  86,375,826.48  84,802,257.98  1,598,560.14  1,573,568.50DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  78,254,074.05  78,254,074.05  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,277.65  7,404,120.95  5,865,183.03  1,540,215.57  1,538,937.92DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  474,286.23  474,286.23  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  35,000.00  0.00  35,000.00  35,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  23,713.99  208,345.25  208,714.67  23,344.57 -369.42OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  24,008,235.08  7,462,794.00  16,545,441.08  16,545,441.08DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  2,329,250.00  0.00  2,329,250.00  2,329,250.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.00  21,678,985.08  7,462,794.00  14,216,191.08  14,216,191.08ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  43,546,801.01  18,320,437.24  5,682,626.16  56,184,612.09  12,637,811.08ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  40,867,508.34  17,753,696.60  5,682,626.16  52,938,578.78  12,071,070.44BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  2,905,000.00  0.00  0.00  2,905,000.00  0.00TERRENOS

1233  1,826,506.78  0.00  0.00  1,826,506.78  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

TESORERO

C.P. JOSE FRANCISCO 

CASTELLANOS DE LA CRUZ

PRESIDENTE

PROF. MARCOS RAMIREZ 

VALLE

ELABORÓ AUTORIZÓ



09/11/2022Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

OCOTEPEC EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1235  36,136,001.56  17,472,331.92  5,682,626.16  47,925,707.32  11,789,705.76CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  281,364.68  0.00  281,364.68  281,364.68CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  8,480,295.15  566,740.64  0.00  9,047,035.79  566,740.64BIENES MUEBLES

1241  1,016,327.74  505,912.56  0.00  1,522,240.30  505,912.56MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  37,894.88  10,832.08  0.00  48,726.96  10,832.08MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  7,397,642.53  0.00  0.00  7,397,642.53  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  0.00  13,804.00  0.00  13,804.00  13,804.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  28,430.00  36,192.00  0.00  64,622.00  36,192.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -5,801,002.48  0.00  0.00 -5,801,002.48  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -239,924.58  0.00  0.00 -239,924.58  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -5,561,077.90  0.00  0.00 -5,561,077.90  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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